法人・個人事業主の口座開設されるお客さまへ

金融機関には法令等により、預金口座開設手続きの厳格化が求められております。

このような背景から、当金庫において法人・個人事業主のお客さまが事業用の口座開設を申し込み

される場合、下記事項についてお願いをしております。

 お客様にご不便・お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

１．ご用意いただく主な資料

【法人のお客さま】

   ○ 履歴事項全部証明書

※追加で資料のご提示をお願いする場合がございます。

（決算書、定款、事業内容等が確認できる書類など）

   ○ ご来店者さまの公的な確認書類

     ※運転免許証、個人番号カード等なるべく顔写真付の公的書類をお持ち下さい。

   ○ 法人さまと来店者さまの関係を証する書類（委任状等）

     ※来店者さまが代表権を有する役員として登記されている場合は不要です。

 【個人事業主のお客さま（事業用口座）】

   ○ 個人事業主の方の公的確認書類

      ※運転免許証、個人番号カード等なるべく顔写真付の公的書類をお持ち下さい。

      ※ご本人が来店下さい。

   ○ 屋号、事業内容が確認できる書類

     （開業届、確定申告書、各行政機関発行の許認可証(許認可業種の場合)など）

       ※受付印のあるもの、有効期限内のものをお持ち下さい。

       ※新規開業の場合は開業届を必ずご提示ください。

２．ご留意事項

  （１）ご用意いただく書類はすべて原本をご提示ください。原本を確認の上、写しを取らせて

いただきます。各書類の写しはお返しいたしません。

  （２）ご用意いただく書類に有効期限があるものは有効期限内のもの、有効期限のないものは

     提示日現在で発行から６ヶ月以内のものに限ります。

  （３）口座のご利用目的、事業実態等をご確認させていただきます。また必要に応じて追加で

お尋ねしたり、書類のご提示をお願いする場合がございます。

  （４）お申込みから口座開設までに、１週間程度を要します。

（５）口座の開設は事業所等最寄りの支店にてお願い致します。

  （６）お申し出にお応えできず、口座開設をお断りする場合がございますのであらかじめご了

承くださいますようお願い致します。